
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2024 

PROCESSO Nº 261/2024 
 

1. Objeto: DESPESA COMPLEMENTAR AO PROCESSO 139.2024, DISPENSA POR LIMITE Nº 

107/2024 PARA POSSIBILITAR REALIZAR A AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO PARA O VEÍCULO 

MICRO-ÔNIBUS ISV- 2019. 

 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

3. Contratada: PEDRO ROBERTO SCHNEIDER KREWER 

4. Valor Contratado: R$ 327,33 (TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS 
CENTAVOS) 

5. Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATÉ 30 DIAS APÓS A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE QUILOMETRAGEM 
JUNTAMENTE COM OS DISCOS DE TACÓGRAFOS PARA CONFERÊNCIA. 

6. Processo de dispensa: 205/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso I § 7, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (217,33) 

9. Atividade: 2.036 

10. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (110,00) 

11. Atividade: 004 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


